
Braunau am 02.06.2024

OBERÖSTERREICHISCHE
MEISTERSCHAFT 2024

SGKP - FFWGK

31.05. - 02.06.2024

in Braunau am Inn,

Innviertler Hauptschießstand in der "Bleiche"

Unsere Vereine sind Mitglied in folgenden Dachverbänden
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Braunau am 02.06.2024

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Steiner Brigitte LHA Linz 405 294 287 581

02 Fambach Sonja LHA Linz 3427 288 283 571

03 Otruba Elisabeth HSV Steyr 4854 287 282 569

04 Pachler Brigitte SC Offenhausen 756 283 271 554

05 Halmich Gertraud HSV Steyr 2530 252 268 520

06 Hügelsberger Constanze LHA Linz 4818 265 249 514

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Bohn Melanie LHA Linz 8649 296 288 584

02 Michlbauer Verena HSV Stadl Paura 4016 282 262 544

03 Gattermaier Karin Rieder SV 4757 284 256 540

04 Damberger Karin HSV Stadl Paura 8121 289 247 536

05 Ortner Doris SSC Aigen Schlägl 3229 266 256 522

06 Zeindlinger Julia ASKÖ Pregarten 3949 241 222 463

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Holl Gerhard Rieder SV 8955 291 280 571

02 Grüner Alois PSV Linz 2294 291 269 560

03 Niederländer Hans-Peter GSSV Grieskirchen 8265 292 266 558

04 Grill Manfred Priv. SV Bad Ischl 2227 286 270 556

05 Lassnig Anton LPSVOÖ 6191 283 270 553

06 Kocznar Reinhard HSV Stadl Paura 5260 283 265 548

07 Mairinger Franz LPSVOÖ 4260 269 274 543

08 Gruber Helmut HSV Steyr 2256 283 258 541

09 Schneider Ulf SV Vöcklabruck 6108 274 239 513

10 Koder Josef Priv. SG Braunau 3058 260 250 510

11 Rainer Hubert Priv. SV Bad Ischl 5122 257 236 493

12 Rakos Josef LHA Linz 5443 258 221 479

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Schüller Günther LHA Linz 6235 293 283 576

02 Brunmayr Gerhard HSV Steyr 1148 295 279 574

03 Kerschbaumer Horst LPSVOÖ 3416 289 283 572

04 Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 1443 296 276 572

05 Hahn-Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 8261 292 274 566

06 Hügelsberger Horst LHA Linz 4817 288 276 564

07 Maier Franz HSV Ried 7059 278 281 559

08 Schuhmann Manfred LHA Linz 1550 287 270 557

09 Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 6827 291 264 555

10 Haslinger Gerhard Priv. SV Bad Ischl 7159 285 269 554

11 Schott Siegmund LHA Linz 6137 284 268 552

12 Grünseis Franz HSV Ried 2046 271 277 548

13 Halmich Oswald HSV Steyr 2531 281 267 548

14 Altenstrasser Klaus GSSV Grieskirchen 1940 279 267 546

15 Fröhlich Manfred HSV Steyr 5161 276 267 543
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Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

16 Wolfsjäger Erich HSV Steyr 2201 261 279 540

17 Scherz Helmut LHA Linz 1775 277 262 539

18 Schachner Kurt HSV Steyr 1880 284 247 531

19 Philipp Reinhard LHA Linz 2587 260 264 524

20 Mittermeir Reinhard LHA Linz 5123 266 256 522

21 Wagner Franz Priv. SG Braunau 611 274 245 519

22 Engert Lutz SV Vöcklabruck 5387 260 242 502

23 Hutter Günther LPSVOÖ 6003 266 230 496

24 Schrattenecker Kurt HSV Ried 451 265 222 487

25 Bohland Harald LHA Linz 2317 202 209 411

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Bohn Erich LHA Linz 1043 295 298 593

02 Winkler Manfred LPSVOÖ 5907 295 292 587

03 Nußbaumer Günther LPSVOÖ 4730 295 291 586

04 Borz Markus SC Offenhausen 7163 293 289 582

05 Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 5036 290 291 581

06 Pühringer Manfred LHA Linz 2671 290 288 578

07 Kulczycki Peter ASKÖ Pregarten 1967 291 285 576

08 Fambach Andreas LHA Linz 2586 287 288 575

09 Niederländer Ralph GSSV Grieskirchen 8266 290 284 574

10 Weinberger Wolfgang HSV Ried 7067 284 288 572

11 Sickinger Robert GSSV Grieskirchen 2563 287 284 571

12 Kalleitner Klaus Priv. SV Mondsee 3243 284 283 567

13 Schulz Reinhard FSV Ebensee 1624 286 277 563

14 Eckelsberger Alex HSV Ried 450 289 273 562

15 Prammer Enrico SSG Hasenberg 5193 282 279 561

16 Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 6651 288 273 561

17 Lechner Christoph LHA Linz 3668 277 283 560

18 Hager Richard Priv. SG Braunau 2481 280 266 546

19 Heimberger Roland HSV Steyr 2196 283 258 541

20 Gattermaier Christian Rieder SV 3857 262 268 530

21 Gehringer Robert Rieder SV 5437 250 263 513

22 Lang Ralph PSV Wels 5791 260 250 510

23 Guttmann Andreas ASKÖ Linz 5240 247 260 507

24 Rakos Oliver LHA Linz 4480 244 260 504

25 Schöfer Christian ASKÖ Pregarten 5631 269 214 483

26 Winklmayr Helmut HSV Steyr 5593 224 210 434

27 Leitner Manfred LHA Linz 3978 190 231 421
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Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Mayr Bernhard LHA Linz 1288 297 294 591

02 Glanzer Thomas HSV Stadl Paura 1242 294 289 583

03 Steininger Martin ASKÖ Pregarten 4788 294 288 582

04 Knöll Sebastian HSV Stadl Paura 3524 292 288 580

05 Vogtenhuber Thomas Priv. SV Bad Ischl 1244 292 287 579

06 Steiner Markus LHA Linz 2805 292 286 578

07 Samhaber Thomas Rieder SV 5280 286 290 576

08 Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 556 291 283 574

09 Schütz Jochen Priv. SG Braunau 684 291 283 574

10 Lorenz Christian Priv. SG Braunau 803 287 286 573

11 Bürkl Hansjörg HSV Ried 577 285 287 572

12 Sehic Hasmir ASKÖ Linz 3595 285 287 572

13 Rammer Jörg HSV Steyr 3537 289 282 571

14 Mock Dieter HSV Steyr 3766 285 284 569

15 Hauzenberger Oliver ASKÖ Pregarten 4258 289 280 569

16 Aitenbichler Norbert Priv. SV Bad Ischl 1648 279 288 567

17 Streber Jürgen HSV Steyr 696 281 286 567

18 Tröbinger Markus ASKÖ Pregarten 3836 284 283 567

19 Becke Hermann Priv. SV Mondsee 2646 291 273 564

20 Leitner Hannes Rieder SV 4829 291 273 564

21 Pointner Michael HSV Ried 5094 282 279 561

22 Kagerer Ralf ASKÖ Pregarten 701 274 287 561

23 Schmidhofer Georg SSC Aigen Schlägl 5277 280 277 557

24 Kritzinger Hubert SV Vöcklabruck 862 289 267 556

25 Pichler Wolfgang LHA Linz 425 279 275 554

26 Hitzenberger Rene FSV Ebensee 2692 278 276 554

27 Böldl Gerhard HSV Stadl Paura 2378 289 262 551

28 Starzengruber Michael Priv. SG Braunau 5286 272 278 550

29 Kastl Andreas ASKÖ Pregarten 3614 285 264 549

30 Prem Patrick ASKÖ Pregarten 4447 281 266 547

31 Leithenmayr Raffael HSV Steyr 5589 272 272 544

32 Praschl Juergen Priv. SV Mondsee 5183 279 264 543

33 Marincic Boro ASKÖ Linz 5296 265 277 542

34 Schenk Markus Rieder SV 5380 266 275 541

35 Hahn Thomas Rieder SV 4860 273 268 541

36 Laczko Bela ASKÖ Linz 2648 267 273 540

37 Starzengruber Mario Priv. SG Braunau 5284 276 264 540

38 Mösenbichler Patrick Priv. SV Mondsee 4363 271 253 524

39 Felber Heinrich Priv. SG Braunau 878 271 252 523

40 Kaar Eric FSV Ebensee 1555 268 253 521

41 Loos Patrick Rieder SV 4345 232 212 444

42 Starzengruber Markus Priv. SG Braunau 5285 224 213 437

43 Manhartseder Josef GSSV Grieskirchen 5832 151 212 363

44 Gsöllpointner Markus ASKÖ Pregarten 5627 DNS

30/30 - Männer
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Braunau am 02.06.2024

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Steiner Brigitte LHA Linz 405 185 189 374

02 Fambach Sonja LHA Linz 3427 183 186 369

03 Otruba Elisabeth HSV Steyr 4854 172 177 349

04 Pachler Brigitte SC Offenhausen 756 157 186 343

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Bohn Melanie LHA Linz 8649 176 188 364

02 Damberger Karin HSV Stadl Paura 8121 178 160 338

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Grill Manfred Priv. SV Bad Ischl 2227 184 181 365

02 Kocznar Reinhard HSV Stadl Paura 5260 177 184 361

03 Mairinger Franz LPSVOÖ 4260 167 190 357

04 Niederländer Hans-Peter GSSV Grieskirchen 8265 171 183 354

05 Holl Gerhard Rieder SV 8955 164 186 350

06 Gruber Helmut HSV Steyr 2256 160 177 337

07 Rainer Hubert Priv. SV Bad Ischl 5122 150 157 307

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 1443 189 188 377

02 Brunmayr Gerhard HSV Steyr 1148 188 186 374

03 Schüller Günther LHA Linz 6235 180 192 372

04 Grünseis Franz HSV Ried 2046 179 192 371

05 Hügelsberger Horst LHA Linz 4817 180 186 366

06 Kerschbaumer Horst LPSVOÖ 3416 176 190 366

07 Hahn-Hahn Gerhard GSSV Grieskirchen 8261 180 186 366

08 Haslinger Gerhard Priv. SV Bad Ischl 7159 177 183 360

09 Schuhmann Manfred LHA Linz 1550 163 187 350

10 Mittermeir Reinhard LHA Linz 5123 147 170 317

Endergebnisse

20/20 - Frauen S1

20/20 - Frauen

Männer S3

20/20 - Männer S2
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Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Winkler Manfred LPSVOÖ 5907 190 195 385

02 Bohn Erich LHA Linz 1043 190 190 380

03 Pühringer Manfred LHA Linz 2671 182 195 377

04 Fambach Andreas LHA Linz 2586 175 190 365

05 Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 5036 172 192 364

06 Kulczycki Peter ASKÖ Pregarten 1967 175 187 362

07 Borz Markus SC Offenhausen 7163 171 191 362

08 Niederländer Ralph GSSV Grieskirchen 8266 174 187 361

09 Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 6651 168 187 355

10 Eckelsberger Alex HSV Ried 450 178 172 350

11 Lechner Christoph LHA Linz 3668 165 178 343

12 Gehringer Robert Rieder SV 5437 161 166 327

Rang Name Verein Sch.-Nr. S 150s S 20s S Gesamt

01 Glanzer Thomas HSV Stadl Paura 1242 186 196 382

02 Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 556 185 195 380

03 Vogtenhuber Thomas Priv. SV Bad Ischl 1244 181 195 376

04 Steininger Martin ASKÖ Pregarten 4788 185 189 374

05 Rammer Jörg HSV Steyr 3537 184 188 372

06 Samhaber Thomas Rieder SV 5280 182 185 367

07 Streber Jürgen HSV Steyr 696 173 193 366

08 Mock Dieter HSV Steyr 3766 180 186 366

09 Aitenbichler Norbert Priv. SV Bad Ischl 1648 184 180 364

10 Lorenz Christian Priv. SG Braunau 803 173 190 363

11 Leithenmayr Raffael HSV Steyr 5589 169 187 356

12 Steiner Markus LHA Linz 2805 174 182 356

13 Hauzenberger Oliver ASKÖ Pregarten 4258 171 185 356

14 Marincic Boro ASKÖ Linz 5296 154 190 344

15 Laczko Bela ASKÖ Linz 2648 149 188 337

16 Prem Patrick ASKÖ Pregarten 4447 154 182 336

17 Schenk Markus Rieder SV 5380 154 180 334

18 Hahn Thomas Rieder SV 4860 152 171 323

20/20 - Männer

20/20 - Männer S1
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Braunau am 02.06.2024

1 2 3 4 1 2 3 4

01 30/30 LHA Linz 1 Bohn Erich Mayr Bernhard Steiner Markus Schüller Günther 593 591 578 576 1762

02 30/30 LPSVOÖ 1 Winkler Manfred Nußbaumer Günther Kerschbaumer Horst Hutter Günther 587 586 572 496 1745

03 30/30 Priv. SV Bad Ischl 1 Unterberger Tobias Vogtenhuber Thomas Pfeiffer Harald Aitenbichler Norbert 581 579 572 567 1732

04 30/30 ASKÖ Pregarten 1 Steininger Martin Grünsteidl Markus Tröbinger Markus Prem Patrick 582 574 567 547 1723

05 30/30 LHA Linz 2 Bohn Melanie Fambach Andreas Schuhmann Manfred 584 575 557 1716

06 30/30 HSV Steyr 1 Brunmayr Gerhard Rammer Jörg Mock Dieter Streber Jürgen 574 571 569 567 1714

07 30/30 Rieder SV 1 Samhaber Thomas Holl Gerhard Leitner Hannes Schenk Markus 576 571 564 541 1711

08 30/30 HSV Stadl Paura 1 Glanzer Thomas Knöll Sebastian Kocznar Reinhard Damberger Karin 583 580 548 536 1711

09 30/30 GSSV Grieskirchen 1 Niederländer Ralph Sickinger Robert Hahn-Hahn Gerhard Niederländer Hans-Peter 574 571 566 558 1711

10 30/30 HSV Ried 1 Bürkl Hansjörg Weinberger Wolfgang Eckelsberger Alex Grünseis Franz 572 572 562 548 1706

11 30/30 ASKÖ Pregarten 2 Kulczycki Peter Hauzenberger Oliver Kagerer Ralf Kastl Andreas 576 569 561 549 1706

12 30/30 SC Offenhausen 1 Borz Markus Stiglmayr Hans Peter Pachler Brigitte 582 561 554 1697

13 30/30 Priv. SG Braunau 1 Schütz Jochen Lorenz Christian Starzengruber Michael Hager Richard 574 573 550 546 1697

14 30/30 ASKÖ Linz 1 Sehic Hasmir Marincic Boro Laczko Bela Wolfesberger Stefan 572 542 540 0 1654

15 30/30 SV Vöcklabruck 1 Kritzinger Hubert Hinterleitner Heinz Schneider Ulf Engert Lutz 556 555 513 502 1624

16 30/30 Rieder SV 2 Hahn Thomas Gattermaier Karin Gattermaier Christian Gehringer Robert 541 540 530 513 1611

17 30/30 HSV Ried 2 Pointner Michael Maier Franz Schrattenecker Kurt 561 559 487 1607

18 30/30 Priv. SG Braunau 2 Starzengruber Mario Felber Heinrich Wagner Franz Starzengruber Markus 540 523 519 437 1582

1 2 3 4 1 2 3 4

01 20/20 Priv. SV Bad Ischl 1 Pfeiffer Harald Vogtenhuber Thomas Unterberger Tobias Aitenbichler Norbert 377 376 364 364 1117

02 20/20 LHA Linz 1 Bohn Erich Schüller Günther Fambach Andreas Lechner Christoph 380 372 365 343 1117

03 20/20 LPSVOÖ 1 Winkler Manfred Kerschbaumer Horst Mairinger Franz 385 366 357 1108

04 20/20 HSV Steyr 1 Brunmayr Gerhard Mock Dieter Leithenmayr Raffael Otruba Elisabeth 374 366 356 349 1096

05 20/20 Rieder SV 1 Samhaber Thomas Holl Gerhard Schenk Markus Gehringer Robert 367 350 334 327 1051

Mannschaft
Name Schütze (S Gesamt)

S Gesamt

30/30 - Mannschaft

BEZIRKSMEISTERSCHAFT

MEISTERSCHAFT 2024

Endergebnisse

SGKP - FFWGK

Innviertler Hauptschießstand in der "Bleiche"   

20/20 - Mannschaft

Rang

Schütze (S Gesamt)
S GesamtRang Mannschaft

Name

Priv
ile

gi
er

te
Sc

hü
tze

ngesellschaft Braun
au

1403

Web: www.psg-braunau.at eMail: verein@psg-braunau.at Seite 7 von 7


